En zo wisselt ook de stijl,  
zodat deze steeds passend is voor de materie.

Nu eens introduceert hij de Godszoon  
als bruidegom van de godsvruchtige ziel,  
wat later is het diezelfde Zoon,  
maar nu als de Eeuwige Wijsheid,  
die wordt uitgehuwd aan de gerechte man.

5.  
De visioenen die hier volgen,  
moeten niet allemaal letterlijk genomen worden,  
hoewel vele van hen wel letterlijk zo gebeurd zijn,  
ze moeten veeleer in figuurlijke zin verstaan worden,  
zoals we dat ook aantreffen in het boek der Koningen,  
waar dit handelt over de profeet Nathan,  
die, door God de Vader naar koning David gestuurd,

## Horologium: Proloog

parabolice sub figura divitis et peregrini,  
iudicium ab eo exegit contra seipsum propter peccatum  
quod in servum suum commiserat.

Et de muliere Thecuita sapiente,  
que ad regem intrans  
in persona aliena  
videlicet duorum filiorum suorum,  
animum regis ad clemenciam flectebat.

Angelus quoque ad Thobiam missus,  
et ab eo quesitus quis esset,  
respondit se *Ananyam Azarie magni filium* esse.

Que omnia non quidem ad litteram,  
sed secundum sua signata vera fuerunt.

Sic et predicator egregius apostolus Paulus,  
discipulorum suorum personam induerat,  
cum eos culpando dicebat:

*Ego sum quidem Pauli,  
ego autem Appollo;  
nonne homines estis?*

Et paulo post:

*Hec inquit fratres transfiguravi in me et Appollo,  
propter vos,  
ut in nobis discatis.*

Porro huius figurate locutionis occulta misteria  
diligens lector faciliter poterit advertere,  
si tamen sollertem curam studuerit adhibere.

6.  
Oro autem et supplico bonitatem eius inmensam,  
qui me hunc laborem suo ex amore subire coegit,  
de ipsius pietate confidens,  
ut quia facultatem meam negocium hoc excedere cognoscit,  
ipse defectum meum  
in cordibus piorum hec legere volencium suppleat,  
hoc modo,  
ut omnis qui presens opusculum  
cum sincera intentione perlegerit vel audierit,  
haustum alicuius devocionis  
vel aliquam novam divinitus collatam sibi gratiam  
inde reportare mereatur.

Ad hoc autem et ex parte legentis requiritur,  
ut totum istud studiose curet perlegere,  
et non raptim nunc hoc nunc illud  
quasi coniecturando nitatur degustare.

7.  
*Sane imperfectum meum* tam sciencie quam vite  
recognoscens,  
vobis patri filiorum amabili Hugoni  
magistro ordinis predicatorum venerabili  
hoc opus transmittersse curavi,  
qui et auctoritate ceteros precellit,  
et honore magisterii theoloyce sciencie polletis,  
et quod hiis maius est,  
lumine quoque eterne sapiencie  
ac donis spiritualibus  
preditus estis,  
ut littere vestre exhortatorie satis declarant,  
in quibus filios dilectos ammonicione paterna  
ad pacem et fraternam caritatem,  
ad discipline rigorem et fervorem devocionis,  
ad conformitatem Cristi Jhesu,